
                          LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" dispone, testualmente, al comma 1....."Gli organi di 

governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da 

attuare ed adottando gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultati 

dell'attività amministrativa e della gestione degli indirizzi impartiti. Ad essi spettano, in particolare:

a) .........omissis........

b) la definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e 

   direttive generali per l'azione amministrativa e per la gestione;

c) l'individuazione delle risorse umane, materiali ed 

   economiche-finanziarie da destinare alle diverse finalità e la 

   loro ripartizione ...omissis.....". Il suddetto art. 4, al comma 

   2, dispone altresì ....."Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti 

   e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che 

   impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonchè la gestione 

   finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri 

   ....di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

   controllo....";

Ritenuto di dover fornire le direttive per consentire il perfezionamento dell'iter afferente l'utilizzazione 

sotto forma di comodato gratuito di una porzione di immobile privato da destinare a "Sala Prove e Centro per 

attività aggregative giovanili", con l'indicazione di alcune priorità alla cui attuazione dovranno provvedere, per 

quanto di rispettiva pertinenza, gli organi gestionali dell'Ente ai quali compete, tra le altre cose, la gestione 

dell'azione amministrativa complessivamente intesa e la conseguente gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali;

Precisato che è intenzione di questa Giunta comunale adottare il

metodo delle direttive/indicazioni di maggiore dettaglio per l'esatta 

definizione dei programmi di governo, nel rispetto della separazione 

di compiti di indirizzo e di controllo da quelli di gestione;

Dato atto che trattandosi di atto politico, non occorre l'apposi

zione di alcun visto di regolarità tecnica o contabile, da parte dei 

competenti responsabili, nel rispetto di quanto dispone l'art. 49, 1  comma del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267;

Precisato che le direttive che si intendono fornire al riguardo

sono:

a) perfezionamento dell'iter di competenza del Dirigente del Settore 

   Scuola - Politiche Sociali, dopo aver acquisito la documentazione 

   sull'agibilità dell'immobile;

b) obiettivi: finalizzazione dell'utilizzo della porzione di immobile 

   oggetto di comodato a "Sala Prove e Centro per attività 

   aggregative giovanili";

c) durata del contratto: anni 20;



d) assenza di oneri a carico dell'Ente, trattandosi di contratto in 

   comodato d'uso gratuito;

e) copertura assicurativa a carico dell'Ente.

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto :

- il DLgs. n. 165 del 2001 e ss. mm. e ii;

- il DLgs n. 267 del 2000 e ss. mm. e ii;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti unanimi espressi in forma palese,

                           D E L I B E R A

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto e le prime direttive per 

l'utilizzazione sottoforma di comodato d'uso gratuito di una porzione di immobile privato da destinare a "Sala 

Prove e Centro per attività aggregative giovanili", con indicazione delle priorità sopracitate e che si 

intendono integralmente richiamate e fatte proprie;

- di demandare agli organi gestionali, ed in particolare al al Dirigente del Settore 1 Servizi amministrativi 

e finanziari - Turismo - Consiglio Comunale - al Dirigente del Settore 2 Manutenzione urbana - Sport - Ced - 

Servizi demografici ed al Dirigente del Settore 6 Scuola - Politiche Sociali, l'adozione, per quanto di rispettiva 

competenza, in attuazione delle direttive fornite con il presente atto di indirizzo, dei provvedimenti e delle misure 

organizzative necessarie per il raggiungimento dei risultati attesi.

                _______________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL36979/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 209 del 17.12.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


